[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального района
 «Город Валуйки и Валуйский район»
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Телефон: 3-69-48; факс: 3-03-07
___________ № ___________
	Начальнику управления по организационно-контрольной и кадровой работе

                Телегину Ю.А.

                               Уважаемый Юрий Александрович!

Прошу Вас разместить на официальном сайте муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» valuiki Adm.narod.ru  05.12.2008 года:
1.Протокол № 14  о подведении итогов торгов в форме аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: г. Валуйки, ул. Магистральная, 98
Заместитель главы администрации
муниципального района по вопросам

экономического развития, земельных

отношений и муниципальной собственности-

начальник управления

экономического развития                                                                                    Л.Н. Околота

	Размещено на официальном сайте муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» по адресу:

valuiki Adm.narod.ru

Начальник информационного отдела администрации муниципального района

____________________Калинин В.В.

«___»_____________2008г.

Исп. В.В.Прихожаев
Тел. 3-69-32
ПРОТОКОЛ № 14
о подведении итогов торгов в форме аукциона по продаже

 земельного участка

г. Валуйки, пл. Красная, 1

2 декабря 2008 года

Большой зал

15.00 часов

1. Дата проведения торгов в форме аукциона: 15.00 часов 2 декабря  2008г.

2. Место проведения торгов в форме аукциона: г. Валуйки, пл. Красная, 1, большой зал.

3. Регистрационный номер: 14.
4. Предмет торгов в форме аукциона: земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Белгородская область,   г. Валуйки, ул. Магистральная, 98,  общей площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 31:27:05 14 004:0041, в границах согласно кадастрового паспорта  земельного участка, целевое назначение (разрешенное использование) земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.

5. Продавец: муниципальный район «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области в лице администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район».

6. Состав комиссии по проведению торгов в форме аукциона по продаже земельного участка утвержден распоряжением главы администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйкий район» Белгородской области 14.03.2008 г. № 431-р «Об утверждении состава комиссии по организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных на территории муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области».
7. На торгах в форме аукциона  по продаже земельного участка, присутствовали:

Председатель комиссии: Околота Л.Н.- заместитель главы администрации муниципального района по вопросам экономического развития, земельных отношений и муниципальной собственности – начальник управления экономического развития

Заместитель  председателя  комиссии: Прихожаев В.В. заместитель начальника управления экономического развития, начальник отдела по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью администрации муниципального района « Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области

Секретарь комиссии: Михарева С.А. главный специалист, юрист отдела по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области.

Члены комиссии:
1) Седина Л.А. заместитель начальника управления строительства и архитектуры администрации муниципального района, главный архитектор города и района.

2) Русанова Т.М. заместитель начальника отдела по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью  администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области.

3) Лифанчук Н.В. главный специалист правового отдела администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области.

4) Тарабрикова Н.А. землеустроитель 1 категории отдела по управлению земельными ресурсами  и муниципальной собственностью администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»» Белгородской области.

  Комиссия правомочна,  кворум имеется.

8. Организатор торгов в форме аукциона: администрация муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области в лице отдела по управлению земельными ресурсами и муниципальной собственностью администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области, (г. Валуйки, ул. М. Горького, 1, каб. 28).

9. Сведения об участнике аукциона:

1) Косенко Сергей Николаевич, зарегистрированное место жительства: г.Валуйки, ул. Фурманова, 51, кв. 22  паспорт 14 02  890435  выдан 19.10.2002года  Валуйским ГРОВД Белгородской области.
10.
Решение комиссии:

1. В связи с тем, что в торгах в форме аукциона по продаже земельного участка принял участие только один участник аукциона, в соответствии с подпунктом 1 пункта 26 ст.38.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, подпунктом «а» пункта 30 части 5 «Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной  или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002г № 808  «Об организации  и проведе-нии торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» торги в форме аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: г.Валуйки, ул. Магистральная, 98 , кадастровый номер 31:27:05 14 004:0041  признать несостоявшимися.

2. В соответствии с  пунктом 27 ст.38.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ заключить договор купли-продажи земельного участка,  не позднее чем через 10 (десять) дней после дня проведения аукциона с единственным участником аукциона –   Косенко Сергеем Николаевичем.

11.Цена за земельный участок составляет  128 310 (сто двадцать восемь тысяч триста десять) рублей  00 копеек.

Голосование членов комиссии:

За принятое решение                «   7   »

Против                                        «   -   »

Воздержались                            «   -    »

Подписи членов комиссии

Заседание комиссии окончено в 15 часов 25 минут (время московское)

С условиями и порядком подписания договора купли-продажи на данный земельный участок единственный участник торгов в форме аукциона по продаже земельного участка ознакомлен.

Единственный участник торгов
           подпись

Косенко С.Н.

От организатора торгов:

Первый заместитель главы администрации

муниципального района-  руководитель

аппарата

подпись
                         Миненко В.В.